
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД  ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
21.02.2018                                                                         № 219 
 

     г. Лесной 
 

О проведении III городского праздника любителей автомобильного спорта, 
посвященного Дню Защитника Отечества, 90-летию ДОСААФ  

Свердловской области и 50-летию ДОСААФ г. Лесной  
 

Во исполнение постановления администрации городского округа «Город 
Лесной» от 30.01.2018 № 118 «О проведении в городском округе «Город Лесной» 
Месячника защитников Отечества в 2018 году» в целях развития массового спорта, 
сохранения традиций проведения мероприятий по техническим видам спорта, 
пропаганды физической культуры и здорового образа жизни на территории 
городского округа «Город Лесной»,  
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить: 
1.1. организационный комитет по подготовке и проведению III городского 

праздника любителей автомобильного спорта, посвященного Дню Защитника 
Отечества, 90-летию ДОСААФ Свердловской области и 50-летию ДОСААФ              
г. Лесной (прилагается); 

1.2. план подготовки и проведения III городского праздника любителей 
автомобильного спорта, посвященного Дню Защитника Отечества, 90-летию 
ДОСААФ Свердловской области и 50-летию ДОСААФ г. Лесной (прилагается).  

3. Рекомендовать начальнику ОМВД по городскому округу «город Лесной» 
(А.Л. Филянин) обеспечить содействие в охране общественного порядка на время 
проведения III городского праздника любителей автомобильного спорта, 
посвященного Дню Защитника Отечества, 90-летию ДОСААФ Свердловской области 
и 50-летию ДОСААФ г. Лесной. 

4. Организовать освещение мероприятия в городских средствах массовой 
информации (А.Р. Корепанов, Е.М. Неклюдов). 

5. Настоящее постановление (с приложениями) разместить на официальных 
сайтах администрации городского округа «Город Лесной» и МКУ «Управление 
образования». 



                                                                                                     2 
 

6. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы  
администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, 
культуры и спорта Е.А. Виноградову.  
 
 

 
Глава городского округа 
«Город Лесной»                                                                                         С.Е. Черепанов 
 



 
 УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» 
от 21.02.2018 № 219 
«О проведении III городского 
праздника любителей автомобильного 
спорта, посвященного Дню Защитника 
Отечества, 90-летию ДОСААФ 
Свердловской области и 50-летию 
ДОСААФ г. Лесной» 

 
Организационный комитет по подготовке и проведению III городского 

праздника любителей автомобильного спорта, посвященного Дню Защитника 
Отечества, 90-летию ДОСААФ Свердловской области и  

50-летию ДОСААФ г. Лесной 
 

Председатель организационного комитета: 
 
Черепанов С.Е. - глава городского округа «Город Лесной». 

 
Члены организационного комитета: 
 
Виноградова Е.А.             - заместитель главы администрации городского округа 

«Город Лесной» по вопросам  образования,  культуры и 
спорта; 

Кынкурогов Е.С. -  заместитель главы администрации городского округа 
«Город Лесной» по режиму и безопасности; 

Андриевская Н.В.  - начальник отдела по физической культуре, спорту, 
молодёжной и социальной политике администрации 
городского округа «Город Лесной»; 

Пищаева О.В. - начальник МКУ «Управление образования»; 
Тачанова Г.И.  -  начальник МКУ «УГХ»; 
Филянин А.Л.  - начальник ОМВД по городскому округу «город Лесной»      

(по согласованию); 
Хайбуллаев С.Э. - командир ОО «ДНД»  (по согласованию); 
Власова И.А. -  директор МБУДО ЦДТ; 
Тамаров В.В. -   председатель МО ДОСААФ России г. Лесной.  

 



 УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» 
от 21.02.2018 № 219 
«О проведении III городского праздника 
любителей автомобильного спорта, 
посвященного Дню Защитника Отечества, 
90-летию ДОСААФ Свердловской области 
и 50-летию ДОСААФ г. Лесной» 
 

 
П Л А Н 

подготовки и проведения  III городского праздника любителей 
автомобильного спорта, посвященного Дню Защитника Отечества, 90-летию 

ДОСААФ Свердловской области и 50-летию ДОСААФ г. Лесной  
№ 
п/
п 

Мероприятия Дата 
исполнения Ответственный 

1 2 3 4 

1.  

Создание оргкомитета по подготовке и 
проведению III городского праздника любителей 
автомобильного спорта, посвященного Дню 
Защитника Отечества, 90-летию ДОСААФ 
Свердловской области и 50-летию ДОСААФ         
г. Лесной 

до 14 февраля Виноградова Е.А. 

2.  

Подготовка проекта постановления 
администрации городского округа «Город 
Лесной» «О проведении III городского 
праздника любителей автомобильного спорта, 
посвященного Дню Защитника Отечества,        
90-летию ДОСААФ Свердловской области и   
50-летию ДОСААФ г. Лесной» 

до 14 февраля Пищаева О.В. 

3.  

Проведение заседания оргкомитета по 
подготовке и проведению «О проведении III 
городского праздника любителей 
автомобильного спорта, посвященного Дню 
Защитника Отечества, 90-летию ДОСААФ 
Свердловской области и 50-летию ДОСААФ        
г. Лесной» 

14 февраля  Виноградова Е.А., 
Андриевская Н.В. 

4.  
Обеспечение освещения мероприятия в 
городских средствах массовой информации 

 
Корепанов А.Р., 
Неклюдов Е.М. 

5.  
Подготовка места проведения мероприятия 
(подготовка мест старта, финиша, трасс)  

до 23 февраля 
Тамаров В.В., 
Жиронкин А.Ю. 

6.  
Подготовка места проведения мероприятия 
(установка металлического ограждения) 

23 февраля 
Тамаров В.В., 
Петалов С.Г. 



                                                                                                    2 
 

1 2 3 4 

7.  
Подготовка места проведения мероприятия 
(установка контейнеров под мусор, биотуалета) 

23 февраля 
Тачанова Г.И., 
МУПЖРЭП 

8.  

Подготовка и согласование плана мероприятий 
по обеспечению общественного порядка и 
общественной безопасности при проведении 
мероприятия 

до 13 февраля 
Власова И.А., 
Тамаров В.В. 

9.  

Обеспечение уведомления ФГБУЗ ЦМСЧ № 91 
ФМБА России, о дате проведения, программе,     
с указанием мест, времени, условий проведения, 
предполагаемого количества участников  

до 15 февраля Власова И.А. 

10.  

Проведение III городского праздника любителей 
автомобильного спорта, посвященного Дню 
Защитника Отечества, 90-летию ДОСААФ 
Свердловской области и 50-летию ДОСААФ       
г. Лесной 

23 февраля  
с 12.00 до 

16.00 

Тамаров В.В., 
Власова И.А. 
Жиронкин А.Ю. 

11.  Обеспечение радиофикации, музыкального 
оформления на время проведения мероприятия 

23 февраля Тамаров В.В. 

12.  Обеспечение содействия в охране общественного 
порядка мероприятия 

23 февраля 
Филянин А.Л., 
Хайбуллаев С.Э. 

13.  Обеспечение работы полевой кухни 23 февраля Дощенников А.Ю. 
(по согласованию) 

14.  
Организация церемоний: открытия (приветствие 
участников) и закрытия (церемонии 
награждения) мероприятия 

23 февраля 
Власова И.А., 
Тамаров В.В. 

 
Список используемых сокращений: 
ДОСААФ – добровольное общество содействия армии, авиации и флота; 
ФГБУЗ ЦМСЧ № 91 ФМБА России – федеральное государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Центральная медико-санитарная часть № 91 Федерального медико-
биологического агентства»; 
МУПЖРЭП – муниципальное Унитарное производственное Жилищно ремонтно-
эксплуатационное предприятие. 
 
 

 
 


